令和５年度第１回富山市交通空白輸送地域公共交通運賃協議会 議事録

１. 日時 令和６年２月９日（金）１５：００～１６：００

２. 場所 富山市役所 議会棟８階 第４委員会室

３. 出席状況

【出席者】

団体名等 職名 氏名 備考
国土交通省北陸信越運輸局富山運輸支局 首席運輸

企画専門官
廣井 和幸

富山地方鉄道株式会社自動車部運行管理課 部付部長
運行管理課長

中松 清孝

富山市活力都市創造部 部長 深山 隆
有限会社まちづくり公社呉羽 代表取締役 中村 勇 欠席
婦中コミュニティバス運営委員会 理事長 山田 政夫
堀川南地域コミュニティバス
運行事業推進協議会

事務局長 熊野 通有

上条コミュニティバス運行協議会 事務局長 西中 正治
株式会社アイカワ 環境事業部  部長  浅井 貴光
NPO 法人水橋ふれあいコミュニティバス 理事長 堀田 宏

【事務局】
・富山市活力都市創造部交通政策課 課長 高田 興真、主幹 江上 晴久、

主任 森永 真奈美

４.議事
・議決事項

議案第１号
呉羽いきいきバスの運賃の変更について
婦中コミュニティバスの運賃の変更について
堀川南地域コミュニティバスの運賃の変更について
上条コミュニティバスの運賃の変更について

議案第２号

  水橋ふれあいコミュニティバスの運賃の変更について

資料
・会議次第   ・構成員名簿   ・配席表   ・会議資料

・富山市交通空白輸送地域公共交通運賃協議会設置要綱

議案第１号

呉羽いきいきバスの運賃の変更について

婦中コミュニティバスの運賃の変更について

堀川南地域コミュニティバスの運賃の変更について

上条コミュニティバスの運賃の変更について

【資料説明】富山市

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第２号

 水橋ふれあいコミュニティバスの運賃の変更について

【資料説明】富山市

【意見・質問要旨】
（NPO 法人水橋ふれあいコミュニティバス）
 小中学生であるとどのように判断するか。他の地域自主運行バスの方法を聞きたい。

（富山市）
 具体的な確認方法についてすぐに回答できないため、他の地域自主運行バスにも確認し、
共有させていただきたい。

【議決】原案のとおり承認

（以上）